
D400/73000/00078/18 

Strana 1 (celkem 4) 

 

Smlouva o dílo 
 

uzavřená podle §  2586   a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění, na základě výběru provedeném v zadávacím řízení zveřejněném prostřednictvím 

elektronického nástroje ppeSystém na profilu zadavatele pod vygenerovaných profilovým 

číslem ZŘ: P18V00002557 
 

Objednatel:  DIAMO, státní podnik, 

   Máchova 201 
   471 27 Stráž pod Ralskem 
  
Týká se:  DIAMO, státní podnik 
   odštěpný závod GEAM, 
   č.p. 86, 592 51 Dolní Rožínka 
   
zapsán v OR:  Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 
IČO:   00002739 
DIČ:   CZ00002739, je plátcem DPH 
bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu:  8010-0803087103/0300 
 
zastoupený:   Ing. Pavlem Koscielniakem, vedoucím odštěpného závodu GEAM 
   
Osoba oprávněná k jednání:   
Mgr. František Toman, Ph.D., vedoucí závodu Chemická úpravna o.z. GEAM  
tel.:566 593 631, mobil 606 219 718, e-mail: TomanF@diamo.cz 
 
Osoba pro technické záležitosti:   

závod Chemická úpravna 
Ing. Bohumil Velen tel.:566 593 654, mobil: 736 77 26 27, 
e-mail: velen@diamo.cz 

  
Fakturační a korespondenční adresa: 
   DIAMO, státní podnik 
   odštěpný závod GEAM, 
   č.p. 86, 592 51 Dolní Rožínka 

(dále jen Objednatel) 

 

Zhotovitel:  ORLÍK-KOMPRESORY výrobní družstvo 

   Kubelkova 497, Parník 

560 82 Česká Třebová 
   
zapsán v OR:  Krajský soud v Hradci Králové, spisová značka Dr XVIII, vložka 338 
IČO:    00029807 
DIČ:   CZ00029807 
bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s., Praha 
číslo účtu:   122684631/0300        
  
Pověřený k jednání: Procházka Jaroslav, předseda představenstva, tel.+420  465 507 258, 

e-mail: orlik@orlik.cz  

 (dále jen Zhotovitel) 

 
 

mailto:TomanF@diamo.cz
mailto:velen@diamo.cz


D400/73000/00078/18 

Strana 2 (celkem 4) 

 

společně dále jen smluvní strany uzavírají dle níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto 
smlouvu o dílo 

Článek 1. 

Předmět smlouvy 

1.1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka Zhotovitele na veřejnou zakázku: 
Provedení servisních služeb a opravy kompresorů ORLÍK na o.z. GEAM zveřejněné na 
profilu zadavatele pod číslem ZR č.01-18-CHU dne 9.2.2018. 

  CPV:  50531300-9       Opravy a údržba kompresorů 

 

Článek 2. 
Cena díla, způsob úhrady 

2.1. Smluvní strany sjednaly cenu za jednu hodinu servisních služeb a opravy kompresorů 
ve výši 200,- Kč bez DPH. Maximální roční plnění je stanoveno do výše 250 000,- Kč 
bez DPH. Tato cena vzešla ze zadávacího řízení ZR č.01-18-CHÚ zveřejněného přes 
PPE systém. 

2.2. Maximální roční plnění servisních služeb a oprav kompresorů je konečné                                
a nepřekročitelné. 

2.3. Příloha č.1 této smlouvy je cenová nabídka Zhotovitele. 

2.4. Objednatel se zavazuje za dílo podle odst. 1.1 této smlouvy zaplatit Zhotoviteli 
sjednanou cenu dle odst. 2.1. 

2.5. Cenu za servisní zásah nebo opravu uhradí Objednatel Zhotoviteli na základě 
potvrzeného dodacího listu nebo servisního protokolu. Splatnost faktury je 30 dnů od 
doručení faktury.   

2.6. Objednatel zaplatí cenu za dílo na účet Zhotovitele uvedený ve faktuře vystavené dle čl. 
2 odst. 2.3 této smlouvy.  

2.7. Právo fakturovat vzniká Zhotoviteli dnem splnění díla. Objednatel není v prodlení se 
zaplacením faktury, pokud nejpozději v poslední den její splatnosti dal příkaz svému 
peněžnímu ústavu (bance) k jejímu zúčtování.   

2.8. Objednatel je oprávněn vrátit Zhotoviteli před dnem splatnosti bez zaplacení fakturu, 
která nemá výše požadované náležitosti nebo má jiné závady v obsahu s uvedením 
důvodu vrácení.  

2.9. Zhotovitel je povinen podle povahy závad fakturu opravit nebo nově vyhotovit. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta 
splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury. 

2.10. Nezaplatí-li Objednatel cenu za dílo v termínu její splatnosti dle čl. 2 odst. 2.3 této 
smlouvy, bude povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky 
za každý den prodlení až do úplného zaplacení. 

2.11. Na faktuře Zhotovitel uvede Objednatelovo číslo této smlouvy o dílo. 

2.12. Zhotovitel se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního 
účtu, zveřejněné způsobem umožňující dálkový přístup dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. o 
DPH v platném znění. Účetní doklady Zhotovitel opatří číslem, které je uvedeno v záhlaví 
této smlouvy.  



D400/73000/00078/18 

Strana 3 (celkem 4) 

 

2.13. Při prodlení Zhotovitele s předáním díla objednateli ve sjednaném termínu je Zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze smluvní ceny za každý i 
započatý den prodlení, až do řádného předání a převzetí díla. 

 

Článek 3. 
Termín, místo a podmínky plnění díla 

3.1. Platnost servisní smlouvy - od data podpisu smlouvy do 31.12.2018. Zhotovitel se 
zavazuje provést servisní zásah nebo opravu do 48 hod od nahlášení servisního zásahu, 
v případě poruchy do 24 hod od nahlášení poruchy. Telefonní číslo plánovaného servisu 
603 871 137, 465 507 206, v případě poruchy – poruchová služba tel. č. 603 818 633. 
Dosah poruchové služby: Po – Pá 14-20 hod, So 8-18 hod, Ne 8–12 hod. 

3.2. Dopravu pracovníků pro provedení opravy a zpět k Zhotoviteli, včetně obstarání všech 
potřebných náhradních dílů, přípravků a materiálu zajistí v plném rozsahu Zhotovitel. 

3.3. Zhotovitel se zavazuje předat při předání díla Objednateli servisní protokol na úkony a 
seznam materiálu opravy, který Objednatel svým podpisem odsouhlasí. 

3.4. Servisní zásahy a opravy kompresorů budou realizovány ve „Sledovaném pásmu se 
zdroji ionizujícího záření dle § 46 vyhlášky SÚJB č. 422/2016 Sb., o radiační ochraně a 

zabezpečení radionuklidového zdroje. 

3.5. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že se jeho zaměstnanci budou řídit vnitřní dokumentací 
objednavatele, s kterou byli seznámeni, pokyny příslušných odpovědných zaměstnanců 
objednavatele a platnou legislativou v dané oblasti, zejména v oblasti bezpečnosti a 
hygieny při práci a radiační ochrany. 

3.6. Přímou zodpovědnost za radiační ochranu na závodě Chemická úpravna má Mgr. 
František Toman Ph.D. 

3.7. Jednotlivé demontované díly, na nichž je nutné provést úkony u Zhotovitele, musí být 
před odvozem Objednatelem dozimetricky změřena, jestli vyhovují uvolňovacím úrovním 
pro odvoz mimo areál ve smyslu této vyhlášky a platného Rozhodnutí SÚJB. 

3.8. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré demontované díly včetně všech jejich částí, které 
nebudou opět namontovány, vrátí při předávání díla zpět Objednateli, což obě strany 
potvrdí v servisním předávacím protokolu. 

3.9. Místem plnění je DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM, č.p.86 , 592 51 Dolní 
Rožínka. 

 

Článek 4. 
Závěrečná ustanovení 

4.1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v 
souvislosti s ní, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

4.2. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného 
souhlasu druhé strany. 

4.3. Tato smlouva může být měněna pouze písemně, a to dodatkem odsouhlaseným a 
podepsaným oběma smluvními stranami.  

4.4. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).   



D400/73000/00078/18 

Strana 4 (celkem 4) 

 

4.5. Tato smlouva se vyhotovuje a podepisuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z 
nichž každá smluvní strana dostane jedno vyhotovení. Totéž platí i pro případné 
písemné dodatky.  

4.6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě vážné a svobodné vůle, 
smlouvu pročetly, jejímu obsahu porozuměly. 

4.7. Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do 
ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů 
obsažených ve smlouvě. 

4.8. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
zajistí DIAMO, státní podnik. 

4.9. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy v případě, že 
bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti lidským 
právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům. 

 
 
 
V České Třebové dne    V Dolní Rožínce dne 6.4.2018 
 
 
 
 
 
 
…………………………………                  …………………………………       
         
        Procházka Jaroslav          Ing. Pavel Koscielniak     
          za zhotovitele                                           vedoucí odštěpného závodu GEAM 
                                           za objednatele 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: 
Příloha č.1: Servisní nabídka č.01502/2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


